
Aanwijzing toezichthouders voor de sector Duurzame Omgevingskwaliteit 

(DOK) 

zaaknummer 2022-214664 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN LEEUWARDEN 

Overwegende dat het wenselijk is om de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 5.11 van 

de Algemene wet bestuursrecht te actualiseren, 

en 

Gelet het bepaalde in titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht en de gemeenschappelijke regeling 

Fryske Utfieringstjinst Miljeu en Omjouwing (FUMO), 

BESLUITEN: 

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit toezichthouders DOK 2022 

Artikel 1 Aanwijzing medewerkers van de gemeente Leeuwarden 
Als toezichthouders in de zin van 

- artikel 18.6 van de Omgevingswet (wel aangenomen nog niet vastgesteld); 

- artikel 5:10 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- artikel 61, lid 3 van de Wet veiligheidsregio’s; 

- artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening Leeuwarden; 

- artikel 9 van de Verordening naamgeving en nummering (adressen) Leeuwarden 2018; 

- artikel 4 van de Verordening afvoer hemelwater en grondwater gemeente Leeuwarden 2014; 

- artikel 31 van de Erfgoedverordening gemeente Leeuwarden 2018; 

- artikel 20 van de Verordening restauratiefonds Leeuwarden; 

- en het bij of krachtens voornoemde wetten bepaalde; 

worden aangewezen de ambtenaren van de dienst Fysiek Domein, sector Duurzame Omgevingskwaliteit, 

in de navolgende functies: 

van het team Toezicht en Advies, bouw en milieu: 

- de teamleider; 

- de senior juridisch adviseur; 

- de juridisch adviseur; 

- de senior juridisch medewerker; 

- de senior adviseur omgevingskwaliteit; 

- de senior inspecteur omgevingsvergunningen; 

- de inspecteur omgevingsvergunningen; 

- de inspecteur en adviseur omgevingsvergunningen; 

- de senior Wabo vergunningverlener; 

- de Wabo vergunningverlener; 

- de beleidsadviseur geluid; 

van de overige ambtenaren van de sector Duurzame Omgevingskwaliteit: 

- de senior juridisch adviseur Advies en Ontwikkeling. 

Artikel 2 Aanwijzing medewerkers van andere organisaties    
Als toezichthouders in de zin van: 

- artikel 18.6 van de Omgevingswet (wel aangenomen nog niet vastgesteld); 

- artikel 5:10 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- de wetten genoemd in artikel 5.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (o.a. de Wet 

milieubeheer en de Wet bodembescherming); 

- de Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en zwemgelegenheden; 

- de toezichthoudende bepalingen in gemeentelijke verordeningen; 

- en het bij of krachtens voornoemde wetten bepaalde; 

worden aangewezen de ambtenaren van de FUMO in de navolgende functies: 

- de senior toezichthouder; 

- de toezichthouder A; 

- de toezichthouder B; 

- de toezichthouder C; 

- de senior specialist; 

- de specialist A; 

Nr. 456692 

GEMEENTEBLAD 13 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2022 nr. 456692 13 oktober 2022 1 



- de specialist B; 

- het afdelingshoofd. 

Artikel  3 Reikwijdte en geldigheid aanwijzing 
1. De aanwijzing geldt tevens voor de wet- en regelgeving die in de plaats treedt van de in artikel 1 

en 2 genoemde wet- en regelgeving voorzover de aard en strekking niet wezenlijk is veranderd. 

2. De aanwijzing geldt tevens voor de functies die in de plaats treden van de in artikel 1 en 2 genoem- 

de functies voorzover de taken niet wezenlijk zijn veranderd. 

Artikel  4 Legitimatiebewijs    
Aan de in artikel 1 genoemde personen wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 

van de Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs toe- 

zichthouders Awb”. 

Artikel 5 Vervallenverklaring    
Dit besluit vervangt eerdere Aanwijzingsbesluit(en) van toezichthouders voor de sector Duurzame 

Omgevingskwaliteit. 

Artikel 6  Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking na de dag van bekendmaking en zal worden bekendgemaakt door 

publicatie van het besluit in het digitale gemeenteblad.(https://www.officielebekendmakingen.nl/ge- 

meenteblad). 

2. Vanaf datum inwerkingtreding van de Omgevingswet heeft dit besluit te gelden als een aanwijs- 

besluit op grond van de Omgevingswet. 

Artikel 7 Citeertitel    
Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit aanwijzing toezichthouders DOK 2022” 

  

Leeuwarden, 11 oktober 2022 

  

Burgemeester en wethouders van Leeuwarden, 

namens deze, 

  

mevrouw drs E. Bannink 

Sectormanager Duurzame Omgevingskwaliteit 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 456692 13 oktober 2022 2 

https://www.officielebekendmakingen.nl/

